令和７年１月吉日

新入生保護者の皆様

（小６保護者様）

西東京市立ひばりが丘中学校

校 長   勝 見 俊 也

西東京市立ひばりが丘中学校

令和７年度 新入生保護者説明会（資料配付）のご案内

 寒気厳しい毎日ですが、新入生の保護者の皆様におかれましては、ご健勝のことと存じます。

 さて、ひばりが丘中学校では、令和７年度本校に入学される児童の保護者様を対象に新入生保

護者説明会を下記のとおり行います。ひばりが丘中学校の概要と入学までの準備に関わることを

説明いたしますので、ご出席いただきますようご案内申しあげます。

記

１ 日 時 令和７年２月４日（火）15:00～16:00

                （受付は 14時 45分～）

２ 場 所 西東京市立ひばりが丘中学校 体育館

※ 東門より来校していただき、昇降口より校内にお入りください。

※ 自転車は、東門より入っていただき、校舎沿いに駐輪してください。

※ 体育館入口にて受付を行います。

３ 持ち物 ① 給食申込書（市から郵送されたもの）

      ② 筆記用具

      ③ 上履き、下履きを入れる袋

４ 内 容 学校の概要・入学準備のご説明

(1) 校長挨拶（教育の方針）

(2) 中学校の学習について（学習活動と内容）

(3) 中学校の生活について（生活のきまり、服装、持ち物、健康管理等）

(4) 学校給食について

(5) 入学式のお知らせ等

５ お願い

 (1) 自家用車でのご来場はご遠慮ください。

          (2) 給食を申し込む場合も、申し込まない場合も、食物アレルギーがある場合は、

            受付時に必ずお申し出ください。

◆ 標準服の採寸についてのご案内
 (1) 日 時   令和７年２月１５日（土）

９時００分～１１時００分

 (2) 会 場   体育館

(3) 入 口   東門より敷地内に入り、昇降口を通って２階体育館へお越しください。

    (4) 持ち物   上履きと下履きを入れる袋をお持ちください。

【お問合せ】ひばりが丘中学校

副校長 村松 健  ☎ 042（439）5550

西東京市立ひばりが丘中学校

校  長   井 上  雅 子

新 入 生 保 護 者 の 皆 様

（小学６年生保護者様）